
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЬПГ УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приложение № 1 к приказу Министерства 
образования и науки Республики Алтай от 8 июля 2016 года № 1150

В целях приведения Положения о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих 
Министерства образования и науки Республики Алтай и урегулированию 
конфликта интересов в соответствии с Указом Главы Республики Алтай, 
Председателя Правительства Республики Алтай от 27 августа 2010 года № 188- 
у «О Комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Республики Алтай и урегулированию 
конфликта интересов» (с учетом изменений, внесенных Указом Главы 
Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 24 
апреля 2018 года № 106-у «О внесении изменений в некоторые указы Главы 
Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай по 
вопросам противодействия коррупции»), приказ ываю:

1. В приложение № 1 к приказу Министерства образования и науки 
Республики Алтай от 8 июля 2016 года № 1150 «Об утверждении Положения и 
состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Министерства образования и науки 
Республики Алтай и урегулированию конфликта интересов» внести следующие 
изменения:

1) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Министр может принять решение о включении в состав комиссии:
а) представителя Общественной палаты Республики Алтай;
б) представителя профсоюзной организации, действующей в 

установленном порядке в Министерстве.»;
2) в пункте 7 после слов «пункта 6» дополнить словами «и в пункте 6.1»;
3) в пункте 14.3:
после слов «должностным лицом» дополнить словами «отдела 

юридического, кадрового обеспечения, финансового контроля и 
мобилизационной подготовки»;

слова «государственном органе» заменить словом «Министерстве»;
4) в пункте 14.4 слова «государственного органа» заменить словами 

«отдела юридического, кадрового обеспечения, финансового контроля и 
мобилизационной подготовки Министерства»;

5) дополнить пунктом 14.6 следующего содержания:



«14.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 14.1, 
14.3 и 14.4 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных 
в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 13 настоящего 
Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов 
местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании 
запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного 
рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом 
подпункта «б» и подпункте «д» пункта 13 настоящего Положения, а также 
рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 21, 
22.3, 23.1 настоящего Положения или иного решения.»;

6) в пункте 16 слова «государственном органе» заменить словами 
«Министерстве»;

7) в абзаце первом пункта 19 слово «втором» заменить словом «третьем»;
8) в абзаце первом пункта 20 слово «третьем» заменить словом 

«четвертом»;
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр О.С. Саврасова

Петухов Святослав Евгеньевич


